11

1110
111005
111006

13

1384
138490

16

1635
163503
163590
1655
165501
165505
165511
1660
166002
1665
166501
166502
1670
167001
167002
1680
168002
1681
168107
1685
168504
168505
168506
168507
168509

19

1970
197007

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL

Nit: 890701795-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Enero

ACTIVOS

31 de 2025

374,493,041.09

ACTIVOS NO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Cuenta corriente
Cuenta de ahorro

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
Otras cuentas por cobrar

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

BIENES MUEBLES EN BODEGA
Muebles, enseres y equipo de oficina
Otros bienes muebles en bodega
MAQUINARIA Y EQUIPO
Equipo de construccion
Equipo de musica
Herramientas y accesorios
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO
Equipo de laboratorio
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPQO DE OFICINA
Muebles y enseres
Equipo y maquina de oficina
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
Equipo de comunicacion
Equipo de computacion
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
Equipo de restaurante y cafeteria
BIENES DE ARTE Y CULTURA
Libros y publicaciones de investigacion y consulta
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Maquinaria y equipo
Equipo médico vy cientifico
Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacion y computacion
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria

OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES
Licencias

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE

PATRIMONIO

87,089,878.17
34,959,472.37
52,130,405.80

1,292,194.00
1,292,194.00

3,728,995.78
3,116,610.00
612,385.78
30,400,000.00
14,200,000.00
11,600,000.00
4,600,000.00
13,710,700.00
13,710,700.00
125,825,124.04
117,877,790.04
7,947,334.00
126,100,729.67
85,599,697.00
40,501,032.67
16,450,000.00
16,450,000.00
46,157,285.02
46,157,285.02

( 236,351,357.69)
( 29,777,835.94)
( 11,620,289.76)
108,074,953.92)
( 72,692,445.94)
( 14,185,832.13)

—

160,089,492.10
160,089,492.10

87,089,878.17

1,292,194.00

126,021,476.82

160,089,492.10

374,493,041.09

374,493,041.09
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INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL
Nit: 890701795-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Enero

31 de 2025

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 374,493,041.09
3105 CAPITAL FISCAL ( 97,904,829.42)
310506 Capital Fiscal ( 97,904,829.42)
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 473,403,623.71
310901 Utilidades o excedentes acumulados 1,050,960,351.42
310902 Pérdidas o déficits acumulados ( 577,556,727.71)
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO ( 1,005,753.20)
311002 Pérdida o déficit del ejercicio (  1,005,753.20)
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0.00
83 DEUDORAS DE CONTROL 1,317,010,719.00
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 15,034,344.00
831590 Otros bienes y derechos retirados 15,034,344.00
8390 OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL 1,301,976,375.00
839090 Otras cuentas deudoras de control 1,301,976,375.00
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) ( 1,317,010,719.00)
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) ( 1,317,010,719.00)
891506 Bienes y derechos retirados (  24,818,930.40)
891590 Otras cuentas deudoras de control ( 1,292,191,788.60)
9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0.00
93 ACREEDORAS DE CONTROL 6,525,267,505.00
9306 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 6,525,119,505.00
930617 Propiedades, planta y equipo 6,525,119,505.00
9390 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL 148,000.00
935090 Otras cuentas acreedoras de control 148,000.00
99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) ( 6,525,267,505.00)
9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB) ( 6,525,267,505.00)
991502 Bienes recibidos en custodia ( 6,525,119,505.00)
991590 Otras cuentas acreedoras de control ( 148,000.00)
étu//“ /Q
ES HERRERA VIZCAYA / WILLIAM ROBERfO BAQUERO CIFYENTE
R esentarite Legal Contador Publico
No 38,230.861 T.P. No 223771
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INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL
Nit: 890701795-4

ESTADO DE LA ACTIVIDAD
Enero 1 a Enero 31/2025

General

51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 873,104.00
5111 GENERALES 873,104.00
511117 Servicios publicos 871,680.00
511190 Otros gastos generales 1,424.00
UTILIDAD OPERACIONAL ( 873,104.00)

53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 1,556,153.44
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 1,556,153.44
536004 Maquinaria y equipo 201,111.12
536005 Equipo médico y cientifico 65,245.83
536006 Muebles, enseres y equipo de oficina 383,269.50
536007 Equipos de comunicacion y computacion 814,443.67
536009 Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria 92,083.32
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO ( 2,429,257.44)

48 OTROS INGRESOS 1,499,514.38
4802 FINANCIERQS 9,731.38
480201 Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras 9,731.38
4808 INGRESOS DIVERSOS 1,489,783.00
4B0B25 Sobrantes 783.00
480890 Otros ingresos ordinarios 1,489,000.00
58 OTROS GASTOS 76,010.14
5804 FINANCIERQS 76,010.14
580490 Otros gastos financieros 76,010.14
(  1,005,753.20)

(  1,005,753.20)

R
No 38.230,
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